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	Përshkrimi i lëndës
	Kursi është i dizajnuar që të ofrojë një pasqyrë të gjerë të Anatomisë, ciklit jetësorë të bletëve. Në veçanti  i kushtohet sëmundjeve infektive  virusale, bakteriale, mikotike, parazitëve të bletëve si dhe  dëmtuesve të bletëve.
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	Qëllimi i këtij kursi është që studentëve ti ofrohen njohuri dhe, anatominë, ciklit jetësorë të bletëve si dhe në veçanti për sëmundjet e bletëve, parazitëve të bletëve si dhe  dëmtuesve të bletëve.
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	Pas përfundimit të këtij kursi studentët do të jenë në gjendje që fitojnë njohuri lidhur me anatominë, ciklit jetësorë të bletëve si dhe në veçanti për sëmundjet infektive  virusale, bakteriale, mikotike, parazitëve të bletëve përkatësisht dëmtuesit e bletëve.
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	Plani i dizajnuar i mësimit: 
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	Ligjerata 
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	Anatomia dhe cikli jetësorë i bletës
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